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Arbetet med pälsvård på en schnauzer, blir både enklare 
och bättre med rätt verktyg. 

På Parma har vi arbetat med trim- och pälsvårdsprodukter 
i mer än 20 år och har allt du behöver för såväl 

vardagsskötsel som trimning.   

Som medlem i Schnauzerringen har du 10% i vår 
webbshop samt på slipning av skär och saxar. 

Vid beställning anger du den kod som har skickats till 
medlemmar i mail och SMS. Har du inte fått den skicka 

ett mail till sekreterare@schnauzerringen.se
www.parma.se 

Allt det du 
behöver för 
en snygg       
schnauzer. 

Medlemsrabatt 

10% 

Ordförande har ordet
Det här blir min andra ”ledare” i denna eminenta 
utgåva som Schnauzerbladet utgör. Sommaren är 
här i full blom och med den alla hundaktiviteter som 
barmarksperioden innebär.

Temat för detta nummer är ju hundutställningar och 
det får mig osökt att tänka på mina egna stapplande 
steg in i denna värld i slutet av 80-talet och vikten av 
”bli indragen” i sporten av andra människor.

Vi köpte vår första schnauzer i november 1986, men 
då jag bara var 17 år och ännu inte myndig fick min 
dåvarande pojkvän och nuvarande man Benny stå 
som ägare på Trälhavets Adonis, även om det var (och 
är) jag som är hundnörden i familjen. Tack vare våra 
uppfödare i kennel Trälhavet, som ställde upp med 
husrum och annat, fick vi tillgång till ett stort nätverk 
av andra schnauzermänniskor som definitivt har gjort 
att jag verkligen gillar utställningssporten. Men det 
finns en händelse som sticker ut mer än andra i min 
”karriär” som utställare, och som jag hoppas kan lära 
andra hur viktigt det är att konkret gå fram till nya 
utställare och välkomna dem in i sporten.

Våren 1987 ställde vi ut Adonis på vår första officiella 
utställning i Piteå och han fick sitt första cert. Kvinnan 
som hade BIR-hunden, Jandumin Hasse, kom fram 
till oss och berömde oss för en fin schnauzer och 
gav oss också en del trimtips. Av någon outgrundlig 
anledning erbjöd Annika oss att komma till Uleåborg 
i augusti samma år för att ställa ut vår Adonis på en 
finsk utställning. Det mest anmärkningsvärda här är 
att hon bjöd hem oss – två för henne vilt främmande 
ungdomar – till sig, med erbjudande om både mat 
och husrum.  Vi åkte naturligtvis till Finland, bodde 
hemma hos henne (medan hon själv övernattade 

hemma hos sin mamma) och ställde ut Adonis med 
goda resultat.

Annika är numera en framgångsrik uppfödare av 
chihuahua med prefixet Biscuits, så även hon är kvar 
inom hundvärlden.
Det faktum att hon kom fram till oss och började pra-
ta, har faktiskt sedan dess präglat mig som utställare. 
Inte så att jag alltid stövlar fram till alla nya utstäl-
lare, men jag pratar gärna med ”vanliga” utställare, 
eftersom jag vet att det faktiskt kan ha betydelse för 
deras generella upplevelse av hundutställningar som 
sport.

Mitt tips till dig är därför att prata med andra rasfrän-
der på utställningarna, även om ni aldrig kommer att 
träffas igen. På en hundutställning är ju dessutom det 
inledande samtalsämnet givet – rasen schnauzer i 
allmänhet och den egna hunden i synnerhet!

Kom ihåg, främlingar kan vara vänner du ännu inte 
känner och i min värld gäller det i allra högsta grad 
på hundutställningar. Så börja med en ny vana i som-
mar och prata med rasfränder du ännu inte känner! 
Stövla helt enkelt fram till andra schnauzerägare och 
börja snacka – du vet aldrig vad det kan innebära! 
Gör det även om du inte är av den snacksaliga sorten, 
det kan ju faktiskt ha större betydelse för den du 
möter än du tror.

Tiden i utställningsringen är ganska kort, så se till att 
skaffa dig många vänner utanför den så blir utställ-
ningssporten ännu roligare!

Ha en fortsatt härlig sommar!
Ingela Melinder

http://www.parma.se
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Nu är vi skåningar

Mazze och Vicke

Skåne!!! Här kommer vi!
Det har varit en konstig tid. Alla våra saker packade husse ner 
i kartonger. Sedan kom det ett gäng gubbar och bar ut våra 
möbler och kartonger till en stor lastbil, som åkte iväg. Sedan 
åkte vi också iväg i vår husbil. Vi åkte jättelänge och till slut 
kom vi till ett ställe på landet där husse släppte av oss hos en 
trevlig tant. 
Efter två dagar kom husse och hämtade oss och det var kul 
att se honom, men vi hade gärnat stannat lite till för det 
var ett bra ställe där man kunde springa på stora ängar och 
sniffa. Sedan åkte vi till ett hus som vi aldrig hade varit i, men 
där fanns alla våra saker och möbler - konstigt! Husse sa att 
nu är det här hemma - what!! Ok vi schnauzrar kan bo var 
som helst. Här är det massor av kaniner, katter och en hund 
som heter Kasper. Kasper är nog lite rädd  för oss, för han 
skäller på oss, men det bryr inte vi oss om. Vi skäller bara på 
katterna.
Nu har vi varit här i flera veckor och vi kan springa ut och in 
som vi vill för husse har satt upp staket runt hela tomten. Vi 
har promenerat på en massa nya mysiga ställen och bekantat 
oss med  våra nya grannar som nog tycker det är bra att det 
kommit två riktiga vakthundar till byn.

Hälsningar
Vicke och Mazze
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Tema
Utställning
Varför ställa ut? Att ställa ut hundar är en viktig del av avelsarbetet och 
rasbevarandet. Här är några skäl till varför vi gör det:

Utvärdering av avelsdjur:
Genom att ställa ut hundarna kan vi bedöma hur de 
motsvarar rasstandarden. Det ger oss verktyg för att 
utvärdera vad föräldradjuren har förmedlat till sin 
avkomma.

Bevara och förbättra rasens kvalitet: 
Hundutställningar hjälper till att övervaka och för-
bättra kvaliteten i varje ras. Det är ett sätt att säker-
ställa att våra hundar är mentalt och fysiskt sunda 
samt exteriört fullgoda.

Rasansvar: 
Som medlemmar och hundägare har vi ett ansvar 
att delta i utställningar för att utvärdera rasernas 
exteriör. Genom att ställa ut våra hundar bidrar vi till 
rasbevarandet och utvecklingen av sunda hundar.

Så om du har en hund och möjlighet att delta i ut-
ställningar, kan det vara en givande upplevelse! 

Nu är utställningssäsongen igång. Först bland 
specialutställningarna var vår egen utställning 
Ronden. Resultat och bilder på nästa uppslag. 
Programmet för SSPK:s utställningar inleddes 
med Borås den 29 juni. Hela programmet finns 
på SSPK:s hemsida: 
https://sspk.se/uts/utst-llningar-2024

•	 21 juli		  Märsta
•	 4 augusti		  Svenstavik
•	 11 augusti		 Överkalix
•	 7 september	 Sandviken
•	 14 september	 Tomelilla
•	 3 november 	 Moheda (Värnamo)

Tema 
utställning

https://sspk.se/uts/utst-llningar-2024
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Ronden genomfördes i sommarvärme på 
First Camp i Västerås tillsammans med 
Dvärgschnauzerringen. Domare var Su-
sanne Swedjebrink som också gjorde 
exteriörbeskrivningar efter utställningen. 
Ringsekreterare var Elisabeth Wahlström 
och Kjell Nilsson. 

Rondens Sponsorer 2024

Allt flöt på bra med underhållande och 
kunnig öppen kritik. Stämningen var på 
topp och utställningskommittén tackade 
deltagarna för att de positiva och enga-
gerade funktionärerna och deltagarna. 
Sponsorerna hade varit givmilda och 
priserna var fina och många.

Ronden 2024, Västerås

Reg Nr Namn Ägare Placering

PS Valpklass 1 hanhundar

SE11342/2024 Argentas Cayden Linda Sporron HP, BIS valp

PS Juniorklass hanhundar

SE32274/2023 Burning Woodlands Aaditi Marie Karlsson HP, 1

PS Öppen klass hanhundar

SE33304/2022 Mea Morrilde Aragon Helena Reuterdahl 1

PS Championklass hanhundar

SE63131/2020 Argenta’s Aldridge Anna Stolpe HP, BH1, BIR, BIS2

SE50421/2022 Ksantia Hazard Veronica Lange HP, 2

SE41041/2021 Pognos Colt Marie Karlsson HP, 3 

SE21735/2020 Argenta´s Yoshua Linda Sporron HP, 4

PS Juniorklass tikar

SE23194/2023 Velvet Dandy´s Acton Bell Maria Borg HP, 1

SE32280/2023 Burning Woodland´s Ariel Ann-Louise Thorsén HP, 2

SE32276/2023 Burning Woodland´s Assalea Ida Björklund HP, 3

PS Championklass tikar

SE22755/2021 Adriana Alarm Beskyd Veronica Lange HP, BT1, BIM, BIS3

PS Veteranklass tikar

SE12766/2013 Velvet Dandy´s Lovelace Zuzzanne E Bergren HP, 1

S Juniorklass hanhundar

SE26097/2023 Schnaublacks Dark Dragos Elin Brandt HP, BIR Junior

S Öppenklass hanhundar

SE64680/2021 Ekobo Baron Love Af Clabbe Anna-Lena Engström HP, 1

SE17363/2022 Skäggdoppingens Maggiesjoy Jugor Marie Johansson HP, 2

S Championklass hanhundar

SE15630/2022 Velvet Dandy´s Cooper Black Elisabeth Gustavsson HP, 1, BIR, BIS1

SE20148/2019 Velvet Dandy´s Falkor Johan Wallin HP, 2

S Veteranklass hanhundar

SE12303/2016 Velvet Dandy´s Smaug Susanne Kjellsdotter HP, 1, BIR Veteran

S Juniorklass tikar

SE23076/2023 Velvet Dandy´s Pachouli Blossom Eva Andersson HP, 1

SE26098/2023 Schnaublacks Dark Diva Carina ochThomas Hildingar HP, 2

S Unghundskklass tikar

SE54020/2022 Velvet Dandy´s Malapipa Johanna Pettersson HP, 1, BIM

S Öppen klass tikar

SE17367/2022 Skäggdoppingens Maggiesjoy Jynx Marie Johansson HP, 1

Resultat Ronden 2024 
 
Vi gratulerar alla vinnare på Schnauzerringens utställning ”Ronden” i Västerås 
den 1 juni 2024 och tackar alla som kom för en trevlig dag tillsammans!

BIS-vinnare: 
BIS 1	 Velvet Dandy´s Cooper Black
BIS 2	 Argenta’s Aldridge
BIS 3	 Adriana Alarm Beskyd
BIS 4	 Velvet Dandy´s Lovelace
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BIS Junior och BIR Junior Acton Bell
Schnaublacks Dark Dragos
BIR Junior

Tema 
utställning

Velvet Dandy´s Lovelace 
med ägaren Zuzzanne E-Berggren

Vinnare i parklass:
Marie Johansson med:
Skäggdoppingens Maggiesjoy Jugor 
& Skäggdoppingens Maggiesjoy Jynx

Velvet Dandy´s Patchouli Blossom som 
kallas för Karin och ägs av Eva Andersson

Velvet Dandy´s Smaug 
med ägaren Susanne Kjellsdotter

Bild: Stefan Borg

Bild: Stefan BorgBild: Stefan Borg
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Emilia hade ordnat ett spännande spår med upplev-
elser för schnauzernosar. Det var viltstationer med 
vildsvin, rådjur, hönsfötter mm.

Ida hade satt ut eukalyptusdofter till ett fordonssök 
som alla provade på.

Aktivitetsdag 2024, Västerås
Helgen inleddes med den traditionella utställningen “Ronden”, som redovisas med 
bilder och resultat. Utställningsdagen avslutades på lördagen med grillkväll på 
campingen med Erik och Marie Karlsson som värdpar. På söndagen blev det aktiviteter 
med rallylydnad, nosework, spår och annat. 

Dagen avslutades med Schnauzerringens första klubb-
mästerskap i rallylydnad. Det var deltagare i alla 
klasser, men Mazze vägrade ställa upp. Hon tyckte
vi skulle ha KM i viltspår istället.

Klubbmästare mästarklass och fortsättningsklass 
blev Lena med sina två rutinerade rallyhundar 
medan Emilia med Uno tog hem titeln i avancerade 
klassen.

HISTORIK
Svenska Brukshundklubbens mentaltest härstammar 
från Statens Hundskola i Sollefteå där mentaltestet 
utvecklades som kontrollfunktion för brukshundar. 
Brukshundklubbens första mentaltest blev verklighet 
1972 och testerna bedrivs fortfarande.

KORNING
Korning anordnas av SBK och är endast möjligt att 
genomföra för hundar av brukshundras eller om en 
organisation har ingått i ett samarbetsavtal med SBK. 
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben (SSPK) har teck-
nat ett sådant avtal med SBK och kan därför arrang-
era korningar för sina raser.
Korning innehåller två delmoment - en exteriörbe-
skrivning och ett mentaltest. 

EXTERIÖRBESKRIVNING
I exteriörbeskrivningen görs en noggrann och detalj-
erad genomgång av hunden och dess förtjänster, 
eventuella brister och avvikelser från rasstandarden 
noteras.

Detta redovisas sedan i ett protokoll som är gemen-
samt för alla brukshundraser. Även hundens mankhö-
jd mäts. Exteriörbeskrivning för korning kan göras 
från 18 månader och har ingen övre åldersgräns.

MENTALTEST
Mentaltesten innehåller delar, moment, som ut-
värderar hundens olika egenskaper bland annat 
samarbete, social självsäkerhet och rädslor. 
Två domare bedömer hunden utifrån ett poängsys-
tem och det finns en minipoäng som måste uppnås 
för att hunden ska få godkänt. 
För att delta i mentaltest måste hunden vara minst 
18 månader och högst 48 månader.

TITELN KORAD
I titeln Korad ingår en del för test av hundens men-
talitet och en del för bedömning av dess exteriör. 
Hundar som blir godkända i båda delarna erhåller 
den meriterande titeln korad.

Källa: Svenska Brukshundklubben

Om korning

Dessa två herrar, Iver – Lejacks Ouando´s Bästa och Guzz – Zigmenta’s Moto Guzzi blev godkända i exteriörbeskrivning 
i samband med Ronden. De får därmed titel “Korad” då de även blev godkända i mentaltest MT2017 i Falkenberg i maj.
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Schnauzer PS
Hanar Valpklass I

105 Friends For All Fighter Se15380/2024 Ps Född 2024-01-29 Annika Bengtsson , Väröbacka HP 1

Tikar Valpklass I

106 Friends For All Filippa Se15378/2024 Ps Född 2024-01-29 Annika Bengtsson , Väröbacka HP 1

Hanar Juniorklass

107 Burning Woodland's Aaditi Se32274/2023 Ps Född 2023-05-26 Marie Karlsson, Umeå EXC 1 BIMj

Öppen Klass

108 Estellet's Sir-Salt Se42633/2021 Ps Född 2021-05-24 Holmberg Marie, Hässleholm EXC 1

Championklass

109 Argenta's Aldridge Se63129/2020 Ps Född 2020-11-01 Stolpe Anna, Äppelbo EXC CK 2

110 Ksantia Hazard Se50421/2022 Ps Född 2021-07-26 Lange Veronica, Västerås EXC CK 1 BIM

111 Pognos Colt Se41041/2021 Ps Född 2021-05-09 Marie Karlsson, Umeå EXC CK 3

 Veteranklass

112 Chevrolet's Allegri Ferrari Se42503/2014 Ps Född 2014-07-21 Lena Lindström, Skultuna EXC CK 1 BIRv

113 Chevrolet's Jumping Bean Se57217/2015 Ps Född 2015-11-25 Lena Lindström, Skultuna EXC 2

Tikar Juniorklass

114 Burning Woodland's Assalea Se32276/2023 Ps Född 2023-05-26 Björklund Ida, Hedemora EXC CK 1 BIR

115 Cubits Hedda Se23555/2023 Ps Född 2023-04-22 Selin Sabel Carola, Skara EXC CK 3

116 Cubits Izzy Se34657/2023 Ps Född 2023-06-18 Odh Anette, Falköping EXC

117 Friends For All Ebba Grön Se20864/2023 Ps Född 2023-02-25 Annika Bengtsson , Väröbacka EXC

118 Friends For All Ebony Se20865/2023 Ps Född 2023-02-25 Marie Johansson, Olofstorp EXC 4

119 Velvet Dandy's Acton Bell Se23194/2023 Ps Född 2023-03-22 Maria Thim, Vartofta EXC CK 2

Championklass

120 Mea Morrilde Astrid Se33310/2022 Ps Född 2022-05-17 Johansson Monika, Norrtälje EXC CK 1

Veteranklass

121 Argenta's Qlothilde Se13276/2016 Ps Född 2016-01-21 Johansson Monika, Norrtälje EXC 1 BIRv

Schnauzer, Svart
Hanar Championklass

122 Velvet Dandy's Cooper Black Se15630/2022 S Född 2022-02-08 Gustavsson Elisabeth, Tungelsta EXC CK 1 BIR

 Veteranklass

123 Velvet Dandy's Smaug Se12303/2016 S Född 2015-12-26 Susanne Kjellsdotter, Harplinge EXC CK 1

Tikar Unghundsklass

124 Velvet Dandy's Malapipa Se54020/2022 S Född 2022-09-13 Lange Veronica, Västerås EXC CK 1

 Championklass

125 Velvet Dandy's Marzipan Se58594/2019 S Född 2019-10-19 Thorstensson Åsa, Strängnäs EXC CK 2

126 Velvet Dandy's Verdana Se15632/2022 S Född 2022-02-08 Larsson Eva, Västerås EXC CK 1 BIM 

 Uppfödarklass

U9 Lange Veronica, Borg Maria, Västerås, Kennel Velvet Dandy's
Tävlar Med:    122   123   124   125   126

HP 1

Gulmarkerad ruta = Certifikat

Resultat Borås 2024 
 
Vi gratulerar alla fina ekipage på SSPK-specialen i Borås den 29/6 2024.Tema 

utställning

Burning Woodlands Azalea
med ägaren Ida Björklund

Utställningsgeneralen - Carina 
Andersson-Rapp 

Utsikt från sekretariatets tält.
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Jag har under de senaste 7 dagarna fått jobba med så 
himla olika hundar att jag känner mig verkligen pepp 
på livet. Dock med en reflektion.

Jag har levt med #schnauzer i 14 år. I 14 år har jag 
blivit ifrågasatt av hunden i olika tränings- eller täv-
lingssituationer - men även i vardagen. Hunden som 
alltid ställer sig en fråga “är det värt det?” eller “vad 
är det som är så viktigt med just det här?”
I lydnaden, i rallyn, i noseworken, i vardagen. 
Schnauzrar börjar tidigt med ifrågasättande av “re-
gler” och försöker skapa sig egna “regler” som passar 
just det de känner sig för. “Ja, ja, mamma, jag fattar 
vad du menar men jag vill just nu nåt annat”

Den senaste veckan har jag jobbat med en ung 
schäfer, flera bc och bc-mixar i olika åldrar, retriev-
ers av både utställning- och jakttypen samt ett gäng 
småhundar av sällskapstyp.

Det som har slagit mig i det här är hur olika hundar 
är och vilka olika utmaningar vi möter när vi tränar 
och lever med dem. Jag har jobbat med hundar som 
åldern till trots ifrågasätter INGENTING av det jag 
säger för jag är en människa och människan verkar 
man behöva lyssna på (schäfern). Jag har jobbat med 
hundar som gång på gång kan göra det vi ber dem om 
och de gör det med viftande svans och verkar aldrig 
tröttna (bc). Jag har jobbat med glada hundar och jag 
har jobbat med rädda hundar.

Jag jobbar i uppförsbacke när jag skaffar en schnau-
zer som jag aktivt vill tävla med. Jag kan inte träna 
lika mycket, länge och ofta som med en bc för tröt-
tnar han finns det en risk att han aldrig kommer vilja 
jobba med mig och just det momentet. Jag behöver 
hela tiden klura ut vad som funkar motivationshö-
jande och som ses som belöning för stunden för det 
varierar enormt utifrån schnauzerns egen vilja. Jag 

har en hund som har enorm dos av #willtoplease 
men will to please himself...

Det finns dock charm i det här arbetet. Jag kanske är 
en schnauzer själv - envis när det är något jag vill ha 
- vilket är en utmärkt egenskap när man jobbar med 
den här typen av hund. Vi gör rätt och vi gör fel. Vi 
söker hjälp och vi tar till oss. Jag har fastnat i lyd-
naden nu och jag ger inte upp så snabbt.

Text och bild: Emilia Östlund

Träning & 
mentalitet

Jag har tänkt på en sak  Hur många gånger kopplas 
olika sjukdomar, allergier etc. ihop med stress? Enligt 
mig, väldigt sällan.
Precis som hos oss kan hundar känna stress och med 
stress kommer dom sjukdomar som stress kan fram-
kalla. 
Kortlivade stressfaktorer kan utlösa anfall av kräknin-
gar, diarré, förändringar i beteende och ätmönster. 
Men kronisk stress är känt för att öka chanserna att 
utveckla allvarliga och ibland livslånga sjukdomar, 
såsom hjärtsjukdomar, autoimmun sjukdom, diabetes, 
allergier etc. och stress kan vara ett lika stort problem 
för hundar som hos människor.
Min tanke är:
Ofta när vi ser en mycket aktiv hund som har en 
öppen mun som ser ut att ha ett leende i ansiktet, 
tungan hänger ut, hunden springer omkring och jagar 
bollar, pinnar, leksaker etc. Detta tolkar människor 
som glada hundar.
Men då är frågan? Är den hunden verkligen glad, eller 
är den överupphetsad?
Men vad många inte inser är att en av de viktigaste 
faktorerna som bidrar till överspänning är för mycket 
fysisk träning. Ju mer hund eller människa tränar ju 
mer vill man ha.
Ett av de största och mest ignorerade problemen hos 
oss människor är överupphetsning på grund av för 
mycket träning med för mycket överenergi.
Det finns en sorglig och utbredd myt att “galna” hun-

dar bör motioneras mer för att hålla dem lugna och 
väluppfostrade.
Men det här kan inte vara längre från sanningen. En 
högenergihund som får enbart högintensiv träning 
som utlopp för sin energi befinner sig ständigt i ett 
tillstånd av upphetsning vilket innebär stress och 
vilket tyvärr också leder till sjukdomar av olika slag.
Jag läste att det kan faktiskt ta upp till 6 dagar för 
stresshormonerna att lämna systemet, förutsatt att 
inga andra överstimulerande eller stressiga situationer 
uppstår under tiden. Då tar det tyvärr ännu längre tid.
Alltså en helt vanlig härlig promenad utan att behöva 
göra någonting, lära sig att gå jämte eller bakom för 
att inte behöva ha koll hela tiden eller vara vaktig, 
passivitets träning, leksaker som inte alltid behöver 
ligga framme, att bara vara är så mycket viktigare än 
fysisk träning hela tiden. 
Att vara här och nu är så viktigt för våra hundar. 
Stressa ner, finna balans, ha lugn och ro i hemmet, inte 
behöva flänga runt överallt, ha barn runt sig med hög 
intensitet hela tiden, intensivt i rastgården där alla 
hundarna är höga i energi.
Även att få en stress fri människa/människor runt sig 
som också lär sig att vara här och nu, för vi påverkar 
våra hundar med våra känslor än vad vi tror. Vår stress 
kan utveckla stress hos våra hundar.
Ville dela med mig lite av hur jag tänker kring det hela.

av Johanna Nydén

Att träna en schnauzer

Tankar om träning
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SCHNAUZERNÖRDAR
Shoppingguide för 

1. 2.

4.

5.

3.

1. Personlig handduk med möjlighet till val av bilddetaljer och med eget namn. Köps via etsy.com Pris: ca 235 SEK. 2. Plåtskylt med engelsk text. 
Format 20x30 cm, köps via amazon.se. Pris ca 140 SEK. 3. Handgjorda schnauzerljus av sojavax, köps via etsy.com. Pris: ca 130 SEK. 4. Solskydd till 
vindrutan på bilen med roliga schnauzrar. Format 140x70 cm. Pris: ca 360 SEK. Köps på Goodogz.com  5. Schnauzertapet “King of Schnauzers” från 
Photowall.se  Pris: 399 SEK/kvm.  OBS! Priser med den valutakurs som gäller i skrivande stund. Kan snabbt ändras!

Kees de Jong, VD i SKK, deltog tillsammans med 
Karolina Lagerlund, VD Hästnäringens Nationella 
Stiftelse, Adam Reuterskiöld (M), Sofia Skönnbrink 
(S), Magnus Oscarsson (KD) och Agnes Fabricius, VD 
Agria Djurförsäkring i en paneldebatt arrangerad av 
Agria under veckan i Almedalen. 
“Politikerna måste komma in i matchen och ta ansvar 
för djursjukvården. Branschen och marknaden kom-
mer inte att klara av det.” Det var budskapet till 
politikerna i samband med Agrias paneldebatt i 
Almedalen.

Från Svenska Kennelklubbens sida lyftes behovet 
av att Konkurrensverket ges i uppdrag att skapa en 
referensprislista för att djurägaren ska ha en chans 
att bedöma om ett pris är rimligt och kunna göra jäm-
förelser mellan olika kliniker. Något som vann gehör 
hos både moderaternas representant Adam Reuter-
skiöld och kristdemokraternas representant Magnus 
Oscarsson.

– Att sätta sig i baksätet och vänta på att marknaden 
ska lösa det här - det kommer inte att hända. Vi har 
två miljoner djurägare därute som skriker dagligdags 
om problemet med skenande kostnader. För 
mig duger det inte att säga att det här, det löser 
marknaden, sa SKKs vd Kees de Jong med adress till 
de medverkande politikerna.

TREDJE ÅRET I RAD
SKK deltog för tredje året i rad i Agrias paneldebatt 
om djursjukvården som i år fokuserade på veterinär-
priserna och bristen på konkurrens. Första året låg 
mycket fokus på den statliga utredningen ”Bättre 
förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård”. 
Förra året deltog representanter för veterinärernas 
arbetsgivarorganisation och veterinärförbundet i 
diskussionen men nytt för i år är att de inbjudna i 
stället bestod av politiker. Deltagarna noterade att 
det nu gått 15 månader sedan remissvaren på utred-
ningen lämnades in.

Enligt data från Agria är svensk djursjukvård absolut 
dyrast i Norden och ungefär dubbelt så dyr som i 
Tyskland. Som skäl angav Agrias vd Agnes Fabricius 
förutom veterinärbrist och brist på pristranspar-

ens även en tveksam konkurrenssituation med två 
dominerande kedjor. Den höga svenska försäkrings-
graden har också gjort att vårdgivare har kunnat ta 
ut höga priser eftersom försäkringarna gått in och 
ersatt djurägarna.

SITUATIONEN ÄR OHÅLLBAR
– Den konkurrens och kostnadssituation som har 
uppstått i Sverige har eskalerat och den är faktiskt 
helt ohållbar. Politiker och myndigheter behöver 
kliva in och hjälpa till att skapa sunda marknads-
förutsättningar igen, konstaterade Agnes Fabricius.

Kees de Jong lyfte även att SKK tycker att ansvaret 
för den utförda vården ska ligga på arbetsgivaren och 
inte den enskilda veterinären. Den enskilda veter-
inären ska inte behöva överbehandla av rädsla för att 
bli anmäld utan arbetsgivaren måste stå bakom så att 
veterinären orkar ta en diskussion med djurägaren 
om vad som är rimligt att göra.

EXEMPEL FRÅN ANDRA LÄNDER
Vad gör de andra länder som inte hamnat i samma 
situation som Sverige? Tyskland har riktpristariffer, 
Storbritannien har en ytterst aktiv konkurrensmö-
jlighet och i Frankrike har man en lag som säger att 
veterinärerna ska vara majoritetsägare i varje klinik 
för att garantera oberoende. Sverige måste hitta 
sin egen väg men myndigheter och politiker måste 
gå in och hjälpa till, sa Agnes Fabricius. Även hon 
efterlyste ett konkret uppdrag till Konkurrensver-
ket att genomlysa marknaden. Hon vill även ha en 
prisstandard och hänvisade till Distriktveterinärernas 
nya offentliga prislista.

Politikerna var överens om att situationen är bekym-
mersam men hade överlag få egna lösningar utöver 
att se till att det blir fler veterinärer. Kees de Jong 
trodde dock inte att fler veterinärer skulle lösa prob-
lemet.

– Det finns två väldigt starka aktörer. Vi har försökt 
att sitta i samma rum och prata med dem men de 
lämnar det rummet. De undviker samtal. De har inget 
intresse, konstaterade han.

Källa: Artikel från SSKs hemsida

SKKs VD deltog i paneldebatt
om djursjukvården under 
Almedalsveckan

Aktuellt 
från SKK

https://www.etsy.com/se-en/listing/1087493166/custom-black-schnauzer-flour-sack-towel?ga_order=most_relevant&ga_search_type=all&ga_view_type=gallery&ga_search_query=schnauzer+gifts&ref=sc_gallery-2-8&plkey=3999c458e1d7a72b0426d00c1d10f66170df7146%3A1087493166
https://www.amazon.se/Deko7-Pl%C3%A5tskylt-30-hund-schnauzer/dp/B08NCJF7DW/ref=sr_1_82?crid=36H2K9N1HSWD7&dib=eyJ2IjoiMSJ9.jKtTfIk8WhvXyuQ7esPogj-sBZeBA6V2M1JkZYIbDyZxcWzKFiTrPyddZAfFUpD4i3RPyNnaPRhCsXB11TZHqguIAGCyJ50bI-YHTHpdrp7Tq-9xKPDpxXrn41q_wZoSjkkFmy-t7DdzwPdwk6KDdZHeyBl1hmH1P1Aq2yT7WmEL9FWBUS3354IzyWnUjayOpqFM_wlWYPB_TU3fkqSbtZv-mhNGHCFzC5ttuMStas2V6AveXlThtMaMCQuQW2NYuRveSgxnYsbRxIW4gshGPp5yYljPWEWExXj58AjtwNw.i4unEaCqDIxD4dzLxLR1xi8zhtPKCHn9hRBtfBvI-Qk&dib_tag=se&keywords=schnauzer&qid=1719823807&sprefix=schnauze%2Caps%2C151&sr=8-82
https://www.etsy.com/se-en/listing/1467061587/3d-schnauzer-dog-candle-soy-wax-handmade?ga_order=most_relevant&ga_search_type=all&ga_view_type=gallery&ga_search_query=schnauzer+items&ref=sr_gallery-2-36&pro=1&content_source=f425e597104888c7ab0c165b7a8a3443a4d09814%253A1467061587&organic_search_click=1
https://goodogz.com/products/schnauzer-car-sunshade?fbclid=IwAR0j_8zd3qhkQdt7gMoUPPwXFZu7NarK4URBZUIrvEFWx21c1QSR7rTRkys
https://www.photowall.se/king-of-schnauzers-tapet
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Planerna var stora, grandiosa rent av. Åka långt, bada 
salta bad, vara kulturella och kanske kombinera med 
utländska utställningar för att få visa upp de fina 
schnauzrarna var några av planerna. Åka slottsturen 
i Tyskland, eller varför inte kärleksturen, eller kanske 
åka från vingård till vingård i Frankrike. Maken ville 
ut och uppleva och matte samtyckte till allt så länge 
hundarna fick hänga med och ha det bra. 

Redan under en tidigare sverigesemester konstat-
erade matte att AC i både bildel och bodel var nöd-
vändigt. Den första husbilen såldes snabbt av och en 
ny med AC i bildelen införskaffades. Eftersom att det 
var osmidigt att åka med ett monster till bärbar AC i 
en liten sexmeters plasttermos till husbil införskaf-
fades en snordyr tak-AC. Maken monterade och mut-
trade om vartannat. Väl installerat så funkade inte 
”skiten” och vi åkte ner till södra Sverige där maken 
fick en ny och skruvade in på plats. Alla bitar föll 
på plats, nästan… Matte var inte nöjd. Flocken hade 
utökats med en liten valp, som ”råkat” bli kvar från 
kennelns första kull och det började bli lite trångt om 
saligheten, speciellt eftersom alla fyrfota tyckte att 
det var toppen att få dela underslafen i våningssän-
gen med matte. Med en liten oro att någon skulle 
slinka ut lös började matte kampanjen: Hundrum. 
Med drömresan i blick monterade husse grindar 
vid backluckorna och en skjutdörr in till bilen. Alla 
älskade hundrummet och med en fläkt i taket stod vi 
väl rustade. 

Kosan och ambitionen stod mot Tyskland men Skåne 
lockade med underbara byar och stränder. Vi har 
badat mycket och turistat och är så nöjda. Fantastis-
ka Skåne! Nere i Smygehuk träffade vi en av Sver-
iges södra kennelmammor och det blev ett glatt 
möte mellan fem glada schnauzer och några fyrfota 
schnauzerhangarounds och vi hussar och mattar. 
Skåne log mot oss hela veckan, men efter ett snabb-
stopp i Borås började regnet göra sig påmint och vi 
kände oss färdiga för den här gången. 

För varje tur kommer vi på nya lösningar för hur livet 
i en husbil kan schnauzeroptimeras så nu åker den 
perfekta husbilen för hundägare ut på annons och vi 
letar efter ett nytt objekt. 

Jo, om man bor på Gotland kan man väl räkna fast-
landet som kontinenten och drömresan hittar man 
i Skåne, gärna hela östra och sydliga kusten. Tack 
älskade Skåne! Nästa gång vi ska till kontinenten 
återkommer vi till din underbara kust, din kultur, ditt 
klara vatten och vänliga människor.

Drömmen om 
kontinenten.

Medlems-
krönika
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Smått 
& gott

SMARTA SPEL FÖR 
SMARTA SKÄGG!
Trixie Poker Box 2 och Trixie Dog Activ-
ity Mini Mover är två nya stimulerande 
och roliga aktivitetsspel som ger din 
hund mental utmaning. Mental stimulans
är minst lika viktig som fysisk träning. 
Två utmanande aktivitetsspel för vana 
hundar, svårighetsgrad 3.

Instruktionshäfte med träningstips 
medföljer. 
Tillverkade av plast som tål maskindisk.

Trixie Poker Box 2 (ovan)
Boxarna öppnas på olika sätt och hun-
den måste klura ut hur för att få sin 
belöning. Mått: 31x31 cm.
Pris: 269 kr hos bl a 4Dogs.

Trixie Dog Activity Mini Mover
Hunden måste öppna lådorna med hjälp 
av öglorna eller flytta konerna och skjut-
locken för att få sin belöning. 
Mått: 25x20 cm. Pris: 239 kr.

FÅR VI FÖLJA MED?

BORGHOLMS SLOTT 
– ett hundvänligt slott! 

Många besökare undrar om de kan ta med sig sin hund in på 
slottet. Det går alldeles utmärkt, våra fyrfota familjemedlem-
mar får följa med in på slottet och i utställningarna. Se bara 
till att din hund är ordentligt kopplad. En sevärdhet för HELA 
familjen på semestern, med andra ord.

Borgholms Slott ”Nordens mäktigaste ruin” hör till de bygg-
nadsverk som knappast lämnar någon besökare oberörd. 
Borgholms Slott är 800 år av svensk historia. Sällan smälter 
natur och arkitektur samman till en sådan enhet som i 
Borgholm. Slottet som ruin framhävdes ytterligare, när det 
år 1806 härjades av en stor brand. Efter branden var det 
endast kalkstensmurarnas nakna former kvar av all den forna 
prakten. Läs mer om Borgholms Slottsruins historia här.

	 BOKTIPS!
	 JAG VILL HA EN HUND. 
	 Handbok för barn som älskar hundar.
	 Ålder: 6-9 år

	 	 Författare: Kalle Dixelius 

	 	 Äntligen en handbok för alla som älskar
	 	 hundar men som kanske ännu inte

    	har fått en egen vovve! Här hittar du 	
	 roliga fakta om hundar och deras sätt att kommuni-
cera, men också smarta tips på hur du får dina föräldrar att 
skaffa en hund. Boken innehåller tips på vilken hundras som 
passar för en särskild typ av förälder och hur du ska bete dig 
första gången du hälsar på en hund som du inte känner. Du 
får självklart också veta vilken vovve som är världens minsta, 
världens tyngsta och världens snabbaste och annat spän-
nande. Pris: ca 180 kr.

CAMPINGSEMESTER 
SOMMAREN 2024? 

SKA DU UT OCH RESA 
PÅ SEMESTERN... 
– UTAN VOVVEN!
Sommar och semester – och kanske väljer du att 
lämna din hund hos någon vän, granne eller släk-
ting medan du är ute och reser. 
Det är då viktigt att lämna tydliga instruktioner 
kring vad som gäller.
Tag gärna en kopia av hundens försäkrings-
papper, lämna med en påse av hundens vanliga 
mat (hundar ska helst inte byta foder plötsligt) 
och gör en lista över alla rutiner som hunden är 
van vid. 

TIPS PÅ INFO TILL HUNDVAKTEN!
• Vilken mat äter hunden? 
• Vilka tider äter hunden och hur mycket?
• Regler som gäller för godis och tuggben.
• Finns det något som hunden inte tål?

• Hur ofta går hunden på promenad? 
• När går ni första respektive sista promenaden 	
	 med hunden?

• Telefonnummer till närmsta veterinär.
• Telefonnummer till försäkringsbolag och
	 försäkringsnummer.

• Har hunden några specifika regler? 
	 Exempelvis inte tigga, inte dra i kopplet, sitta 	
	 innan mat osv.
• Kan hunden vara ensam hemma hos hund-
	 vakten?
• Kan det bli problem vid exempelvis möte med 	
	 andra hundar eller med barn.

På nästan 300 campingplatser runt om i landet är 
hundar välkomna. Några av campingplatserna har 
dessutom lite extra fokus på våra fyrfotade vänner, 
vad sägs till exempel om en trerätters meny? Eller 
om en stor agilitybana? Så härligt att det finns aktivi-
teter till HELA familjen på campingplatser runt om 
i landet. 
Läs mer på: https://camping.se/sv/upptack/hund
Här några exempel på campingplatser med extra 
hundfokus:

• GULLVIKS HAVSBAD
	 Agility och hundbad.

• TÅNGA HEDS CAMPING 
	 Hundevenemang hela sommaren. 

• JOHANNESVIK CAMPING & STUGBY
	 Prova på SUP (stand up paddling) 
	 med vovven. 

• VIMMERBY CAMPING I NOSSENBADEN 		  	
	 Speciell hundmeny på restaurangen, 			 
	 hundbadplats och stor. 

• STOCKEN CAMPING 
	 Hundbad och Hund-SPA.
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https://www.borgholmsslott.se
https://camping.se/sv/upptack/hund


2524

Avelskom-
mittén

Avels-
kommittén

Schnauzerstatistik 
Här kommer statistiken – vilket är en sammanställning av 
Första halvåret 2024. 

Registrerade Peppar & Salt Registrerade Svarta

Tik Hane Totalt Tik Hane Totalt

2020 49(4) 54(3) 103(7) 27(1) 34(1) 61(2)

2021 64(2) 59 123(2) 39(1) 26 65

2022 43 (1) 24(4) 67(5) 27 40(2) 67(2)

2023 36 (2) 32 66 (2) 30(5) 25 55(5)

2024 Q2 16 (1) 28 44 (1) 15 15 30

Antal Storlek

2020 25 6,3

2021 23 7,6

2022 21 6,0

2023 15 7,3

2024 Q2 11 5,7

Tik Hanar Inavelsgrad

24 22 1,2%

23 20 1,0%

21 21 1,30%

15 14 1,0%

11 11 1,0%

HD A B C D E Totalt 
röntgade

2020 27 26 26 6 0 80

2021 7 28 9 2 1 47

2022 19 31 24 4 1 79

2023 19 17 21 3 0 60

2024 Q2 4 4 2 0 0 10

BPH MH

2020 24 9

2021 42 26

2022 49 19

2023 42 7

2024 Q2 3 0

Antal registrerade schnauzrar

Antal kullar Antal individer i avel

Resultat vid HD-röntgen

Antal BPH och MH testade

Under de senaste 5-åren, 2019 - 2023, har ingen hane eller tik lämnat fler än 5,2% av födda valpar enligt SKK:s statistik.

På raden för 2024 anges ackumulerat antal för januari tom juni. Övriga år helårstal. (Siffror inom parantes anger “varav import”)

Kryptorchism hos 
schnauzer P/S
Avelskommittén har under ett antal år försökt att få 
till en genetisk undersökning av kryptorchism efter-
som det fötts ett antal hanhundar med en eller inga 
testiklar i pungen. Då detta är ett allvarligt fel vill vi 
försöka få till stånd en undersökning av vilka blods-
linjer där detta är mer frekvent. Kryptorchism är en 
medfödd defekt och betyder att en eller båda testik-
larna ligger kvar någonstans i bukhålan. Problemet 
med detta är att man inte kan veta om den/dessa 
testiklar drabbas av någon sjukdom samt att avels-
förmågan kan bli försämrad. Det gör att man heller 
inte får använda en sådan hund i avel och inte heller 
medverka på utställning.
Därför har vi varit i kontakt med genetiker och veteri-
närer på SLU (Statens Lantbruksuniversitet). 
Att få igång en sådan undersökning tar tid och kostar 
mycket pengar men vi har nu kommit så långt som att 
SLU ställt sig positiva till att gå vidare och man har 

nu gjort en första ansökan (av två) för att äska medel 
för undersökning av kryptorchism.
Om allt går som vi önskar kommer vi att behöva ta 
ett enkelt blodprov på ett större antal hundar, minst 
ett 50-tal, och vi hoppas på medverkan av de hund-
ägare vars hundar kan komma ifråga för undersökning. 
Vi kommer då att kontakta dessa hundägare och det 
gäller både kryptorchida och hundar med normalt 
belägna testiklar. Kostnaderna för dessa provtagningar 
kommer inte att belasta hundägarna utan betalas av 
forskningsanslaget. Däremot får man göra sig be-
sväret att åka till en veterinär vilket vi hoppas inte 
ska vara något problem.
Vi rapporterar vidare om detta när vi vet mer om och 
när undersökningen kommer igång.

Avelskommittén
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Rasklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för svenska 
schnauzer- pinscherklubbens stadgar 
tillvarata specifika intressen för rasen 
genom: 

		  Att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda och exteriört 
fullgoda rashundar.

		 Att bevara och utveckla rasens specifika 
egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna ras.

		 Att informera och sprida kunskap om 
rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård.

		 Att bevaka och arbeta med frågor som har 
ett rasspecifikt intresse för hundägaren 
och hundägandet.

		 Att skapa och vidmakthålla goda relationer 
mellan omvärlden och hundägaren och 
hundägandet.

Bli medlem i Schnauzerringen!
Stöd vårt arbete för sunda och snygga 
Schnauzrar, i Sverige.

Schnauzerringen är Sveriges rasklubb för Schnauzer, både svarta och 
peppar & salt. Vi verkar för uppfödning av mentalt och fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda rashundar. För oss är det också viktigt att bevara och 
utveckla rasens karaktäristiska egenskaper. 

Följ vårt arbete på www.schnauzerringen.se och i 
facebook gruppen Schnauzerringen Forum

Avgift: 300 kr/år
Familjemedlem: 80 kr/år
Gåvomedlemskap från uppfödare: 
150 kr första året

Bli medlem här: 
https://schnauzerringen.se/
medlemskap/

Mål för Schnauzerringen

Vad händer den 22:dra september? 
Jo det är Schnauzerns nationaldag! 

Detta vill vi förstås fira och uppmärksamma 
genom att anordna lokala träffar med olika 
aktiviteter runt om i vårt avlånga land till-
sammans med våra kära Schnauzers. 

Vill man själv anordna någon aktivitet på sin 
hemort denna dag, så bidrar Schnauzer-
ringen med upp till 500 kr för eventuella 
kostnader man haft i samband med detta.

Vi återkommer i Nyhetsbladen med orter 
och mer information.

Vill du vara med och arrangera en schnauzer-
dag på din ort, skicka ett mail till:
ordforande@schnauzerringen.se 
med dina kontaktuppgifter så hör vi av oss.

FIRAS
22/9

Nationella 
Schnauzerdagen!

Arrangera 

LOKALT
Budget på 500 kr 

till omkostnader!
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Schnauzer-
profilerat

Hoodie med dragkedja

T-shirt

Schnauzerringens  profil-
kläder till hund & folk!

Reflexväst Reflexscarfs

En skön hoodie med drag-
kedja fram. Tryck på bröst, 
ärm och rygg. 
Färg: Gråmelange. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL, 5XL
Vikt: ca 600 g

Pris: 537 kr

En snygg t-shirt med tryck 
på bröst och rygg. Text på 
ryggen “En skäggig kam-
rat, Schnauzer så klart!”
Färg: Grafitgrå. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL
Vikt: ca 180 g

Pris: 82  kr

En tuff scarfs till hunden 
med schnauzerringens 
logotype. 
Färg: Gul
Storlek: Schnauzer-size
Vikt: 40 g

Pris: 65  kr

En praktisk väst för 
mörkerpromenad. Logo-
type tryckt på bröstet. 
Färg: Gul  
Storlekar: S, M, L, XL.
Vikt: 160 g

Pris: 60  kr

FRAKT
Frakt och emballage tillkommer. Du räknar ut vikten 
genom att lägga samman plaggens vikt ovan. 
• upp till 1 kg kostar 76 kr 
• från 1 kg till 2 kg kostar 109 kr

BESTÄLLNING
Priserna gäller per styck, och beställning skickas till:
bestallning@schnauzerringen.se
Varorna betalas i förskott till PG-nr: 15 12 18-5 
för både plagg och frakt. 

LEVERANSTID: ca 14 dagar efter betalning. 
Trycks efterhand som våra beställningar kommer in. 
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Klubbsidor

Kalendarium 
UTSTÄLLNINGAR 2024

21 juli		  SSPK, Märsta
4 augusti	 SSPK, Svenstavik
11 augusti	 SSPK, Överkalix
7 september	 SSPK, Sandviken
14 september	 SSPK, Tomelilla
3 november	 SSPK, Värnamo

SCHNAUZERRINGEN

22 september	 Nationella SCHNAUZERDAGEN

Ordna egna lokala evenmang – där våra vackra 
och smarta vovvar syns bland andra hundar 
och i folksamlingar. 
Arrangera gemensamma stadsvandringar,
skogspromenader med efterföljande grillning 
eller orientering eller träning. 

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

Arbetsgruppen för HD-frågors syfte
Att kvalitetssäkra och beskriva hela processen med 
höftledsröntgen, från att hundägaren beställer tid 
för röntgen till att resultatet används i avelsarbetet.
Målet är att HD röntgen i Sverige skall stå för konti-
nuitet och kvalité och därmed stärka avelsutvärder-
ing gällande HD. Detta tillsammans en genomtänkt 
kommunikationsplan syftar till att skapa förtroende 
för HD-processen. 

Bakgrund till att arbetsgruppen bildats
Arbetsgruppen bildades efter Kennelfullmäktige 

Arbetsgruppen för 
HD-frågors syfte

Hitta din drömhund
Letar du efter en valp eller vuxen hund? 
Då ska du kolla in Köpahund – Sveriges 
bästa annonsplats för rashundar!

Kalender 2025 
 
Nu är det dags att börja skicka in bilder till 2025 års 
schnauzerkalender.  
Bilderna ska vara minst 2mb i storlek, gärna större för att bli bra 
i kalender samt täcka årets alla årstider. 
Bilderna skickas till 
kalender2025@schnauzerringen.se 
Bilderna ska vara inskickade senast 20 september 2024 
 

 
 
 Kalender 2025!

Nu är det dags att börja skicka in bilder till 2025 års 
schnauzerkalender. Bilderna ska vara minst 2 MB i 
storlek, gärna större för att bli bra i kalendern, samt 
täcka årets alla årstider. 
Bilderna skickas till:
kalender2025@schnauzerringen.se
Bilderna ska vara inskickade senast 20/9 2024.

2023 för att arbeta vidare med de kvarstående 
frågorna kring HD processen utifrån motion §43 
KF 2021.

Delegerad beslutsrätt
Den tillsatta arbetsgruppen har mandat att upp-
häva eller ytterligare senarelägga ikraftträdandet 
för det beslut som fattades vid Kennelfullmäktige 
2021 (§ 43)

Arbetsgruppen för HD-frågors uppgift
Att systematiskt och noggrant beskriva hela pro-
cessen med höftledsröntgen samt kvalitetssäkra 
denna, från hundägarens beställning av röntgen 
till rutiner på veterinärklinikerna, avläsning och 
bedömning av resultat på Svenska Kennelklubben 
samt hur resultatet delges och används i avels-
värderingen. Varje led skall kvalitetssäkras och 
beskrivas med målet att arbetet ska avslutas i god 
tid innan KF 2025.
I arbetsgruppen ingår:
Karin Brostam, AK
Kees de Jong, SKK
Sofia Malm, SKK
John Örvill, SBK
Jan Hockart, SSPK
Lena Widebäck, SSRK
Göran Johansson, Stövarklubben
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Omläsning av röntgenbilder
Vi fortsätter att bistå med omläsning av röntgenbilder. Denna 
utförs av Dr Silke Viefhues, som är officiell  för tyska PSK 
(Pinscher Schnauzer Klub). Den tyska avläsningen gäller för 
valphänvisning hos Schnauzerringen, men resultatet skall noteras 
tillsammans med ”PSK”.
Resultatet från omläsningen kostar 300:- men ändrar inte SKK:s 
registrerade avläsning. Anvisningar och beställning via länk: 
    
Hur man överklagar resultatet från SKK:s avläsning till Nordiska 
Panelen se länk: 

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/

Vi vill gärna ha mer 
text och bilder från 

aktiviteter ute i landet! 
Skicka till redaktor@
schnauzerringen.se

Till sist...

Nästa nummer av Schnauzerbladet 
Kommer ut i september. 

Planerat innehåll:  

  Tema Träning 

  Hälsa: Stress hos hundar

Sponsring för 
medlemmar 2024

		 BPH, MH, MT sponsras med 300 kr

		 HD-röntgen sponsras med 500 kr
		  (Gäller hundens i SKK registrerade ägare 

som är medlem i Schnauzerringen)

		 Gåvomedlemskap 100 kr/
gåvomedlemskap. 

		  (Gäller uppfödare som är med på 
uppfödarlistan)

		 Vi sponsrar också medlemsaktiviteter 
med upp till 500:-.

		 Ansökan om sponsring skickas efter 
genomförande tillsammans med kopia 
på protokoll (gäller BPH,MH,MT)

		 När det gäller HD-röntgen skicka kvitto 
på utförd röntgen till: vår kassör Lena 
Lindberg, kassor@schnauzerringen.se 
med info om konto för inbetalning av 
sponsringen. 

Glöm inte att uppge medlemsnummer 
i klubben.
Ansök via denna länk!

/Schnauzerringens styrelse

https://schnauzerringen.se/sponsring/
https://schnauzerringen.se/sponsring/
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